Kỷ cương, nề nếp, kỷ luật công vụ và tính chuyên nghiệp được thực hiện tốt, chú trọng thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế trường lớp; tập trung thực hiện tốt quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường.

II. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN, NGHIỆP VỤ

1. Công tác chuyên môn

Phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024 diễn ra sôi nổi và thiết thực. Kỷ cương, nề nếp và hiệu quả trong dạy và học, cũng như quy chế chuyên môn được chú trọng. Hiệu quả quản lý giờ học và phương pháp dạy học có sự chuyển biến tích cực, giáo viên chủ động trong đổi mới phương pháp dạy học, học sinh ý thức và tích cực hơn trong từng giờ học.

Thực hiện đúng kế hoạch hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp với chủ đề “*Thanh niên với lý tưởng cách mạng*” đối với học sinh khối 12 và Hoạt động Trải nghiệm hướng nghiệp đối với học sinh khối 10, 11. Tổ chức chiến dịch ra quân quản lý và thực hiện nhiệm vụ của học sinh trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Tiếp tục duy trì tốt chất lượng chào cờ, hát quốc ca, đoàn ca trong các buổi sinh hoạt lớp, chào cờ đầu tháng. Tổ chức ngày chủ nhật xanh tham gia chăm lo vệ sinh, chăm sóc cây cối, xóa quảng cáo rao vặt. Tổ chức thăm hỏi tặng quà học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 với tổng số 63 học sinh. Phát động phong trào trồng cây nhớ Bác xuân Giáp Thìn 2024, mục tiêu mỗi học sinh trồng một cây trong khuôn viên gia đình hoặc tại địa phương nơi sinh sống. Chủ động quan tâm chăm sóc cây trong khuôn viên trường. Chủ động tư vấn tâm lý cho học sinh về những vấn đề học sinh quan tâm, những hạn chế, tồn tại hoặc khuyết điểm.

Tiếp tục rà soát, sửa chữa và đề xuất đầu tư cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu giảng dạy và công tác. Định kỳ thực hiện công tác kiểm tra cơ sở vật chất, vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm, vệ sinh nước uống. Chuẩn bị điều kiện, cơ sở

vật chất, an toàn, an ninh trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Giữ gìn vệ sinh tủ đựng nước, sắp xếp và quản lý cốc uống nước tại các lớp, không để thất thoát và mất mát.

4. Công tác an toàn, an ninh trường học

Đảm bảo giữ vững tình hình an ninh, đảm bảo an toàn về tài sản cơ sở vật chất trường học, công tác trật tự an ninh trường học.

Tập trung xây dựng kế hoạch tài chính năm, cân đối ngân sách chi cho mọi hoạt động của nhà trường, chi lương, chi thường xuyên; chi đầu tư cơ sở vật chất và mua sắm, sửa chữa, thay thế trang thiết bị dạy học; xem xét những vấn đề liên

quan đến chế độ chính sách; rà soát quyết toán năm 2023, chi thanh toán các khoản kinh phí phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Thanh toán dạy thêm học thêm tháng 01 năm 2024. Công khai dự toán ngân sách thành phố giao.

III. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

1. Đối với công tác quản lý

- Công tác kiểm tra, giám sát ở một số nhiệm vụ chưa thực sự sâu sát, phát hiện những tồn tại hạn chế để điều chỉnh khắc phục kịp thời.